
УТВЕРЖДАЮ: 

        Председатель комитета по экономике 

 

                                                                 ____________ Л.А. Новикова 

             

                                                     «_26_» марта_2024 г. 

 

 

ПРОТОКОЛ № U22000026560000000056-3 
о признании претендентов участниками аукциона на право 

заключения договора купли-продажи земельного участка  

__________________________  

26.03.2024 10:45:50 

 

Открытый аукцион в электронной форме проводится в соответствии с Положением о комитете по экономике 

Администрации Марьяновского муниципального района, Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Земельным кодексом Российской Федерации, приказом Комитета по экономике Администрации 

Марьяновского муниципального района Омской области от 19.02.2024 года №51 «О проведении аукциона в 

электронной форме по продаже земельного участка, государственная собственность на который не 

разграничена». 

 

1. Предмет аукциона на право заключения договора купли-продажи земельного участка в электронной форме: 

аукцион в электронной форме по продаже земельного участка, государственная собственность на который не 

разграничена. 

2. Продавец (арендодатель): Комитет по экономике Администрации Марьяновского муниципального района 

Омской области. 

3. Организатор: КОМИТЕТ ПО ЭКОНОМИКЕ АДМИНИСТРАЦИИ МАРЬЯНОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ, Юридический адрес: 646040, Россия, Омская, Победы, 

2, Почтовый адрес: 646040, Российская Федерация, Омская обл., р.п. Марьяновка, ул. Победы, 2. 

4. Лоты аукциона: 

Номер лота / Наименование лота Начальная цена за лот Статус лота 

Лот № 1 - земельный участок, 

государственная собственность на 

который не разграничена 

55:12:051402:204 

62439,24 руб. Не состоялся 0 ставок 

5. Извещение о проведении аукциона на право заключения договора купли-продажи земельного участка в 

электронной форме и документация по проведению аукциона на право заключения договора купли-продажи 

земельного участка в электронной форме размещены на официальном сайте  по адресу в сети Интернет: 

www.torgi.gov.ru и на электронной площадке i.rts-tender.ru процедура  № 22000026560000000056. 

6. Состав комиссии: 

1. 
Новикова Любовь 

Александровна 
Председатель комиссии 

председатель комитета по 

экономике Администрации 

Марьяновского муниципального 

района Омской области 

2. Марушкина Татьяна Васильевна Зам. председателя комиссии 

советник комитета по экономике 

Администрации Марьяновского 

муниципального района Омской 

области 

3. Шарапов Дмитрий Валерьевич Член комиссии 

советник отдела правового 

обеспечения Администрации 

Марьяновского муниципального 

района Омской области 

4. Шилаев Сергей Валерьевич Член комиссии 

заместитель начальника 

управления строительства, 

архитектуры и вопросам ЖКХ 

Администрации Марьяновского 

муниципального района Омской 

области 

5. Пудова Оксана Александровна Член комиссии 

главный специалист комитета по 

экономике Администрации 

Марьяновского муниципального 

района Омской области 

6. Максимова Юлия Владимировна Секретарь 

главный специалист комитета по 

экономике Администрации 

Марьяновского муниципального 

района Омской области 



 2 

6.1. На заседании комиссии присутствуют: 

1. 
Новикова Любовь 

Александровна 
Председатель комиссии 

председатель комитета по 

экономике Администрации 

Марьяновского муниципального 

района Омской области 

2. Марушкина Татьяна Васильевна Зам. председателя комиссии 

советник комитета по экономике 

Администрации Марьяновского 

муниципального района Омской 

области 

3. Шарапов Дмитрий Валерьевич Член комиссии 

советник отдела правового 

обеспечения Администрации 

Марьяновского муниципального 

района Омской области 

4. Шилаев Сергей Валерьевич Член комиссии 

заместитель начальника 

управления строительства, 

архитектуры и вопросам ЖКХ 

Администрации Марьяновского 

муниципального района Омской 

области 

5. Пудова Оксана Александровна Член комиссии 

главный специалист комитета по 

экономике Администрации 

Марьяновского муниципального 

района Омской области 

6. Максимова Юлия Владимировна Секретарь 

главный специалист комитета по 

экономике Администрации 

Марьяновского муниципального 

района Омской области 

7. Согласно протоколу открытия доступа к поданным заявкам на участие в аукционе на право заключения 

договора купли-продажи земельного участка в электронной форме поданы заявки от: 

Номер лота / 

Наименование лота 

Начальная цена за 

лот 

Наименование 

участника 
ИНН/КПП Почтовый адрес 

№ 1 - земельный 

участок, 

государственная 

собственность на 

который не 

разграничена 

55:12:051402:204 

62439,24 руб. Корецкий Николай 

Андреевич 

552002924960 Российская 

Федерация  

№ 1 - земельный 

участок, 

государственная 

собственность на 

который не 

разграничена 

55:12:051402:204 

62439,24 руб. Федоров Павел 

Николаевич 

действующий по 

доверенности от 

Борисенко С.В. 

560912925510 Российская 

Федерация, 

Оренбургская 

область, г. Оренбург, 

ул. Конституции 

СССР, д. 3, кв.23 

№ 1 - земельный 

участок, 

государственная 

собственность на 

который не 

разграничена 

55:12:051402:204 

62439,24 руб. Нестеренко Илья 

Андреевич 

561214357210 Российская 

Федерация, 

Оренбургская 

область, г. Оренбург, 

ул. Яицкая, д. 58, кв.5 

№ 1 - земельный 

участок, 

государственная 

собственность на 

который не 

разграничена 

55:12:051402:204 

62439,24 руб. Куликов Валентин 

Валентинович 

366607543894 Российская 

Федерация, 

Воронежская область, 

г. Воронеж, ул. 

Генерала Лизюкова, 

д. 93А, кв.6 

№ 1 - земельный 

участок, 

государственная 

собственность на 

который не 

разграничена 

55:12:051402:204 

62439,24 руб. Титов Сергей 

Александрович 

366224757549 Российская 

Федерация, г. 

Воронеж, пер. 

Автогенный, д. 13, 

кв.3 



 3 

№ 1 - земельный 

участок, 

государственная 

собственность на 

который не 

разграничена 

55:12:051402:204 

62439,24 руб. Кифоришин 

Александр 

Александрович 

141403290609 Российская 

Федерация, 

Саратовская область, 

г. Энгельс, ул. 

Тургенева, д. 45а/1 

№ 1 - земельный 

участок, 

государственная 

собственность на 

который не 

разграничена 

55:12:051402:204 

62439,24 руб. Кошелев Павел 

Вячеславович 

644919826650 Российская 

Федерация, 

Саратовская область, 

г. Энгельс, пр-к. 

Фридриха Энгельса, 

д. 6, кв. 72 

8. По результатам рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения договора купли-продажи 

земельного участка в электронной форме приняты следующие решения: 

8.1. Допустить к дальнейшему участию в процедуре следующих участников: 

Номер лота / Наименование лота Наименование участника 
Входящий номер 

заявки на лот 

Дата и время 

поступления заявки 

№ 1 - земельный участок, 

государственная собственность на 

который не разграничена 

55:12:051402:204 

Федоров Павел 

Николаевич 

действующий по 

доверенности от 

Борисенко С.В. 

325201/437697 20.03.2024 

14.55 

№ 1 - земельный участок, 

государственная собственность на 

который не разграничена 

55:12:051402:204 

Нестеренко Илья 

Андреевич 

325202/437698 20.03.2024 

14.57 

№ 1 - земельный участок, 

государственная собственность на 

который не разграничена 

55:12:051402:204 

Куликов Валентин 

Валентинович 

325354/437931 20.03.2024 

20.57 

№ 1 - земельный участок, 

государственная собственность на 

который не разграничена 

55:12:051402:204 

Титов Сергей 

Александрович 

325355/437932 20.03.2024 

20.57 

№ 1 - земельный участок, 

государственная собственность на 

который не разграничена 

55:12:051402:204 

Кифоришин Александр 

Александрович 

325688/438422 21.03.2024 

12.43 

№ 1 - земельный участок, 

государственная собственность на 

который не разграничена 

55:12:051402:204 

Кошелев Павел 

Вячеславович 

325691/438425 21.03.2024 

12.49 

8.2. Отказать в допуске к дальнейшему участию в процедуре следующим участникам: 

Номер лота / 

Наименование лота 

Наименование 

участника 

Входящий номер 

заявки на лот 
Обоснование принятого решения 

№ 1 - земельный участок, 

государственная 

собственность на который 

не разграничена 

55:12:051402:204 

Корецкий 

Николай 

Андреевич 

315378/425254 В соответствии с пунктом 8 статьи 

39.12. Земельного кодекса Российской 

Федерации. Заявитель не допускается 

к участию в аукционе в следующих 

случаях: непредставление 

необходимых для участия в аукционе 

документов, а именно: заявка на 

участие в аукционе, в установленной 

извещении о проведении аукциона 

форме с указанием банковских 

реквизитов для возврата задатка, 

копии документов, удостоверяющих 

личность заявителя (для граждан), 

документ, подтверждающий внесение 

задатка. 

11. Cтавки не поданы. 

12. Дата и время окончания аукционного торга: 26.03.2024 10:10:00. 

13. Аукцион на право заключения договора купли-продажи земельного участка в электронной форме 

признается несостоявшимся на основании, п.19 ст 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации. В случае, 



 4 

если при проведении аукциона не присутствовал ни один из участников аукциона, либо в случае, если после 

троекратного объявления предложения о начальной цене предмета аукциона не поступило ни одного 

предложения о цене предмета аукциона, которое предусматривало бы более высокую цену предмета аукциона, 

аукцион признается несостоявшимся. 

 

Подписи членов комиссии: 

 

Председатель комиссии /_____________________/ 

               (подпись) 

Новикова Л.А. 

Зам. председателя комиссии /_____________________/ 

               (подпись) 

Марушкина Т.В. 

Член комиссии /_____________________/ 

               (подпись) 

Шарапов Д.В. 

Член комиссии /_____________________/ 

               (подпись) 

Шилаев С.В. 

Член комиссии /_____________________/ 

               (подпись) 

Пудова О.А. 

Секретарь /_____________________/ 

               (подпись) 

Максимова Ю.В. 

 

 


